Jn3eanHbIid 7BJGOIS jiz+
J1-260.2
Diesel engine D-260.2

Karasior cOOpoOYHBbIX eJMHUIL U JeTajiei
Catalog of assemblies and parts

Anmartbl (7273)495-231
AHrapck (3955)60-70-56
ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropop (4722)40-23-64
BrnaroBelueHck (4162)22-76-07
BpsHck (4832)59-03-52
BnaauBocTok (423)249-28-31
BnaaukaBkas (8672)28-90-48
Bnapumump (4922)49-43-18
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHGypr (343)384-55-89

Mo Bonpocam npopax u nogaepXKKn obpallantech:

UBaHoOBO (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
WUpkyTck (395)279-98-46
KasaHb (843)206-01-48

KanuHunrpagp (4012)72-03-81

Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KonomHa (4966)23-41-49
Koctpoma (4942)77-07-48
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
KypraH (3522)50-90-47
JNuneuk (4742)52-20-81

Poccus +7(495)268-04-70

3n. novra:

MarHuToropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93

Ha6epexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuit Hoeropog (831)429-08-12

HoBoky3Hewk (3843)20-46-81
Hosbpbck (3496)41-32-12
HoBocubupck (383)227-86-73
OmcK (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHObypr (3532)37-68-04
MeHza (8412)22-31-16
MeTpo3aBoack (8142)55-98-37
Mckos. (8112)59-10-37

Mepmb (342)205-81-47

KasaxcraH +7(7172)727-132

PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PsazaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-lMeTepbypr (812)309-46-40
CapartosB (845)249-38-78
CeBacTononsb (8692)22-31-93
CapaHck (8342)22-96-24
Cumdpeponons (3652)67-13-56
CmMoneHck (4812)29-41-54

Coum (862)225-72-31
CraBpononsb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
CbIKTbIBKap (8212)25-95-17
Tamb6oB (4752)50-40-97

TBepb (4822)63-31-35

Kuprususa +996(312)96-26-47

mzd@nt-rt.ru Cant: www.mmz.nt-rt.ru

TonbaTTn (8482)63-91-07
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)33-79-87
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsAHOBCK (8422)24-23-59
Ynan-Ya3 (3012)59-97-51
Ydba (347)229-48-12
Xa6apoBck (4212)92-98-04
Yeb6okcapbl (8352)28-53-07
YenabuHck (351)202-03-61
YepenoBew (8202)49-02-64
Yura (3022)38-34-83
AxyTek (4112)23-90-97
SApocnaBnb (4852)69-52-93



MMOPANOK ITOJIB30BAHUSA KATAJIOT'OM

Hacrosmuii kaTanor coiepKuT OCHOBHYIO HOMEHKJIATypy cOOpOYHBIX €AMHUI] U AeTanel
m3ensHoro neuratens J1-260.2. COopouHble €MHUIIBI U IETANIM PACIOJIOKEHBI 110 TPYIIaM |
MOATPYIIaM B COOTBETCTBUU C HOMEpPAMH MO3UIMIA Ha PUCYHKAX, YTO 3HAUUTEIHHO OOJerdaer
IIOUCK JIeTaJIe B KaTaJore.

Jns nBurateneil mpuHATa CeMHU3HAuHas cCHCTEMa HyMepaluu COOpPOYHBIX EIUHHULl U
neraneil. Homep COCTONT U3 ciaeayrommx 3J1€MEHTOB!

- nepBble UPPHI 10 nepuca 0003HAYAIOT MapKy JBUTaTelNs, Ha KOTOPOM BIEpBbIe Oblia
MIpUMEHEHA JJaHHasl 1eTallb;

- iepBbIe JBe HU(ppHI ocie Aeduca - HOMep rPYIIbI,

- BTOpbIE J1B€ LU(DPBI - HOMEP MOATPYTIIIHI;

- IOCJIeIHUE TPU LUGPHI - TOPSIKOBBIA HOMED AETaNH;

- CTOsMME 32 HUMH OYKBBl M IUQPpPHl 0003HAYAIOT MOAW(DUKALUIO M WCIIOJHEHUE
cOOpOYHON eAUHUIIBI TN JIeTalIH.

Hampumep: 260-1001021 — kpoHIITEHH JIeBBII
10 - Homep TpymIibI
01 - HoMep moATpyTITEI
021- Homep netanu

B xommuiekTanuio aBuraresns BXOAST MOKYIHbIE COOpOYHbIe eluMHULBl U aetanu. K Hum
OTHOCATCS TOIUIMBHBIM Hacoc, (OPCYHKa, 3IIEKTpOOOOpYyIOBaHHWE M Jp. OTH COOpOYHBIE
€MHULIBI U JeTaid 0003HAUYEHBI TAaK, KaK 3TO IPUHATO HA 3aBOJAX-U3TOTOBUTEIISX.

B cBs3M ¢ MOCTOSIHHBIM COBEpPLICHCTBOBAHHWEM JABMraTeisi B KOHCTPYKLUH OTAEIbHBIX
COOPOYHBIX €TUHUI] U AeTajeil MOT'YT ObITh BHECEHBI U3MEHEHUS HE OTPaKEHHBIE B HACTOALIEM
KaraJore.

B tekcToBoii yacTu katanora B konoHke «HoMep cOOpoUHOIl eIMHUIIBI, AETATU»
COJICPKUTCS CChUIKA HA MCTOYHHK MPOUCXOXKICHHS 10 KaXKA0H cOOPOYHOM eTMHMIIE U IeTalu:

- 1 — netanmu u cOOpOYHBIE €AMHUIIBI, TPOoU3BOANMEIE HA YII «MM3» B COOTBETCTBHH C €TO
yepTekaMu U crenrdukanueil 1 nogsepraeMple NpoBepKe COOCTBEHHOM CUCTEMOI KOHTPOJIS
KayecTBa U TepMooOpadoTke Ha YII «MM3»;

- 2 - eTayiu ¥ cOOpPOYHbIE €MHHULIBI, TIPOU3BOJUMBIE B COOTBETCTBUU C YEPTEKAMU U
cnerudukanueit YII «MM3» u mocTaBiisieMble H3BHE,

- 3 - 1eTayiu ¥ COOPOYHbIE €JMHULIBI, OOBIYHO MPOU3BOJUMBIE CIICLMATU3UPOBAHHBIMU
MIPOU3BOUTENSMH, TPUCYTCTBYIOIIMMU Ha PHIHKE;

- 4 — cTaHIapTHBIE IEeTaIH, UMEIOLTUeCs Ha phiHKe, KoTophie kommnanus H.D.E.C. nomkHa
nwiu nony4vats oT YII «MM3» nnu 3akynath UX HaNpsAMYyIo.

TEXHUYECKAA XAPAKTEPUCTUKA JIBUT'ATEJIA

Tun nBurarens UYeTbIpEXTaKTHBIN C TYpOOHAATyBOM
Crioco6 cmeceobpa3oBaHus HenocpencTBeHHBIN BIPHICK TOIUINBA
Yucno nuauHApOB 6

[Mopsimok paboTh 1-5-3-6-2-4
JuameTp muIMHIpa, MM 110

Xom mopurHs, MM 125

PaGouwnii 00beM, 11 7,12

Crenenb cxatus (pacueTHas) 16+1

HomunansHast MOIIHOCTE, KBT 96

HoMHHaJIbHAS YACTOTA BPAILICHHS, MHH 2100
MakcumManbHBIA KPYyTAIUNA MOMEHT, Hm 500

YacrtoTa BpalieHus Mpu MaKCUMaTbHOM 1400

KpYTAIIEM MOMEHTE, MUH

Macca, kr 700




INTRODUCTION

The present catalogue comprises all the assortment of diesel engine D-260.2 assembly
units, parts and components. Assembly units, parts and components are combined into groups
and sub-groups in accordance with their reference numbers in the figure, thus, making the
catalogue easy and comprehensible to read and to use.

The information is presented in the following way:

- at first comes assembly units index,

- then parts and components list including reference numbers (in accordance with the
figures supplied) and their quantity per group.

Seven-digit system of numbering is typical for assembly units, parts and components.
The parts number consists of the following elements:

- initial numbers before dash (**-”) stand for the diesel engine type where the part was
used for the first time;

- two numbers immediately following the dash stand for the group;

- next two numbers — subgroup indication;

- three final numbers — serial number of the part itself;

- any numbers or letters following the serial number of the assembly unit, component or
part denote its modification.

For example: 260-1001021 — left bracket

10 — group
01 - sub-group
021 — serial number

Diesel engine is completed with a number of purchased assembly units, parts and
components. They are fuel pump, injector, electrical equipment, etc. Such assembly units, parts
and components are marked in accordance with the reference system accepted by the
manufacturer.

In the Catalog text portion, column “No of part/assembly unit”, there is a reference to
each part/assembly unit source of supply:

- 1 - Parts and assembly units manufactured by UE “MMP” according to its drawings and
specification and subject to inspection by the Plant’s own Quality Control System and thermal
treatment;

- 2- Parts and assembly units manufactured by UE “MMP” according to its drawings and
specification and those provided by other suppliers;

- 3 -Parts and assembly units usually manufactured by specialized producers on the
market;

- 4 -Standard parts available on the market which HDEC will purchase or get from MMP
or purchase directly from the manufacturing companies.

TECHNICAL CHARACTERISTICS OF ENGINE

Engine model Four-stroke, liquid cooling system
Fuel injection system Direct fuel injection, turbo-supercharging
Cylinder number 6

Firing order 1-5-3-6-2-4
Cylinder bore, mm 110

Stroke 125

Displacement, | 7,12

Compression ratio 16+1

Rated power, kWt 96

Rated rpm 2100

Rated torque moment, Nm 500

Rated rpm 1400

Weight, kg 700




YKA3SATEJb I'PYIIIl, HOATPY NI,
CBOPOYHBIX EJUHUIOD U AETAJJEHU

I'pynma [Hoarpynna HanmenoBanue Crpanuna
10 MexaHu3MBbI ABUTCATEIA
1001, 1002 | biiok HUIMHIPOB. 6
1003, 1007 |TonoBka mummHAPOB. KinamaHe! u ToJIKaTeIn 9
KJIariaHOB
1003, 1008, |KpsIuiku rojloBOK IHMIIMHAPOB, KOJUIEKTOP U CAITyHBI 11
1014
1004, 1005 | KpuBOMmHMITHO-IIATYHHBIN MEXaHU3M. Y CTAaHOBKA 12
IIKKMBA. Y CTaHOBKA MaxOBUKa
1006 PacripenenuTensHbI MEXaHU3M 15
1008 Cucrema BIycka U BbIITyCcKa 16
11 Cucrema nuranus
1104, 1111 | TomnuBHBIE TPYOOIPOBOJIBI U yCTAHOBKA 18
TOIUIMBHOM anmaparypsl
1109 Boznyxonoasoasiuii TpakT 22
1105 @UIbTp TOIUIMBHBIN Ipy0Oi OUUCTKH 23
1117 OUIbTP TOIUIUBHBIN TOHKON OYNCTKU 23
13 CucreMa oXJIa:KIeHHUA
1303, 1306 | Tpy6a BomocOOpHast U TEPMOCTATHI 24
1307, 1308, |Hacoc BoasiHO#. Y cTaHOBKA BEHTHIIATOPA. 25
1310 VYcraHOBKa HaTSHKUTEIS
10, 14 CucreMa cMa3bIBaHHUA
1009, 1404 | VYcraHOoBKa KapTepa MacsiHOIO 27
1010, 1011, |]VYcraHoBKa Hacoca MacIsSIHOTO. Y CTaHOBKA 27
1403 npuEMHUKA HacoCca MaCISTHOTO
1013 YcTaHoBKa TEIUIOOOMEHHUKA 29
1017 YcraHoBKa GUIbTpa OYMCTKU Maciia 30
1028, 1404 | YcraHOBKa IICHTPOOEKHOTO MACISTHOTO (PHITBTpa 31
1118 MacnonpoBoasl TypookoMIpeccopa 32
IMpuBoabl
10, 16 1005, 1601 | YcraHoBKa My(PTHI CIIETIIICHUS 33
10, 34 1022, 3407 | YcraHOBKa Hacoca PyJI€BOTO YIPABICHUS 33
35 3509 ¥YcTaHoBKa MHEBMOKOMITIpECCOpa 34
37 DJIEKTPo00Opy10BaHUE
3701 YcraHoBKa reHeparopa 34
3708 YcTaHoOBKa cTapTepa 35




GROUPS, SUBGROUPS, ASSEMBLIES AND PARTS INDEX

Group Sub-group Description Page
Number
10 Engine mechanism
1001, 1002 Cylinder block 6
1003, 1007 Cylinder head. Valves and valve tappets 9
1003, 1008, Cylinder head covers, manifold, breathers 11
1014
1004, 1005 Crank and connecting rods mechanism. Pulley and 12
flywheel installation
1006 Timing mechanism 15
1008 Engine intake and exhaust system 16
11 Fuel system
1104, 1111 Fuel pipelines and fuel equipment installation 18
1109 Air intake canal 22
1105 Coarse fuel filter 23
1117 Fine fuel filter 23
13 Cooling system
1303, 1306 Water collecting pipe and cooling system 24
thermostats
1307, 1308, | Water pump. Fan installation. Tension mechanism 25
1310 installation
10, 14 Lubrication system
1009, 1404 Oil case installation 27
1010, 1011, Receiver and oil pump installation 27
1403
1013 Heat exchanger installation 29
1017 Oil filter installation 30
1028 Centrifugal oil filter installation 31
1118 Turbocharger oil pipes installation 32
Drives
10, 16 1005, 1601 Clutch installation 33
10, 34 1022, 3407 Steering pump installation 33
35 3509 Pneumocompressor installation 34
37 Electrical equipment
3701 Generator installation 34
3708 Starter installation 35




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. JeTanu Haumenosanue Description rpyIme
Ref. No Part Number Quantity per
group
I'pynna 10. MexaHu3Mbl ABHraTe/Isi
Group 10. Engine mechanisms
Moarpymnst 1001, 1002. bBiok uuaunapos (Puc. 1)
Sub-groups 1001, 1002 Cylinder block (Fig. 1)
260-1002000-01 BJIOK LIMJIMH/IPOB CYLINDER BLOCK 1
1 260-1001021 1 KPOHILTEMH JIEBBI LEFT BRACKET 1
2 260-1001022 1 KPOHILITEMH ITPABBIA RIGHT BRACKET 1
3 260-1001025 1 BOJIT BOLT 6
4 240-1002044 1 LITUDT PIN 4
240-1002080-A YCTAHOBKA I'OPJIOBHHbI INSTALLATION OF OIL PIPE 1
5 240-1002082-A1 1 [IPOKJIAJIKA T'OPJIOBHHBI OIL PIPE GASKET 1
6 240-1002085 1 CETKA WIRE GAUZE 1
240-1002115 T'OPJIOBMHA PIPE 1
7 240-1002088-B 1 ITATPYBOK BRANCH PIPE 1
8 A19.01.003 4 KOJIBLIO ITPYKMHHOE SPRING RING 1
A19.01.100 KPBIIIIKA COVER 1
9 042-048-30-2-1 4 KOJIbIIO RING 1
10 A19.01.001 4 [TPOBKA PLUG 1
11 M8-6¢X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
12 8T 65I" 06 4 LIIAVBA WASHER 2
260-1002005-04 1 BJIOK LIJIMH/IPOB CYLINDER BLOCK 1
13 50-1002034 1 IITU®T YCTAHOBOYHBIN LOCATED PIN 2
14 50-1002318-B 1 PbIM EYE BOLT 2
15 50-1002326-B 1 3ATJIVIIKA PLUG 6
16 240-1002044 1 HITADT PIN 6
17 245-1002021-A1 1 I'MJIb3A BJIOKA LIMJIMH/IPOB CYLINDER BLOCK LINER 6
18 245-1002022-A 2 KOJIBIIO I'MJIB3bI LINER RING 12




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. JeTanu Haumenosanue Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
19 245-1002051-B1 1 TPYBKA PIPE 6
260-1002010 1 BJIOK LIUJINH/IPOB CYLINDER BLOCK 1
20 260-1002015 1 BJIOK HWJIMH/IPOB CYLINDER BLOCK 1
21 260-1002052 1 KPBILLKA IMTOJIIMWITHMKA BEARING COVER 6
22 260-1002069 1 BTVYJIKA TIEPEJTHSIS FRONT BUSH 1
23 260-1002072 1 KPBILLKA IMTOJIIMWITHMKA BEARING COVER 1
24 260-1002159 1 BOJIT ITOALIMUITHUKA BEARING BOLT 14
25 260-1002161 1 IIAMBA WASHER 14
26 260.5-1002080-01 1 ®JIAHEL] FLANGE 1
27 50-1015598 1 [IPOKJIAJIKA TTATPYBKA PIPE GASKET 1
28 M8-6¢X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
29 8T 65I" 06 4 [IAVIBA WASHER 2
30 50-1005019 1 TUDT PIN 2
31 260-1002030 1 LIIUT PACIIPEJIEJIEHUS TIMING BOARD 1
32 260-1002033 1 TIPOKJIAJIKA ILIUTA BOARD GASKET 1
33 260-1002064 1 ITPOKJIAJIKA KPBIIIIKHA COVER GASKET 1
260-1002070 1 KPBIIIIKA PACITPEJEJIEHU A TIMING COVER 1
34 240-1002044 1 HITUDT PIN 2
35 260-1002055 2 MAHXETA 65X90-10 COLLAR 65X90-10 1
260-1002065 1 KPBILLIKA PACITPEJEJIEHUA TIMING COVER 1
36 260-1002061 1 KPBIIIIKA PACITPEJEJIEHUA TIMING COVER 1
37 260-1002324 1 BCTABKA INSERT 9
38 260-1002066 1 MACJIOOTPAXATEJIb OIL SLINGER 1
39 260-1002318 1 LITU®T YCTAHOBOYHbBIN DOWEL PIN 1
40 260-1002079 1 KPBILLIKA COVER 1
41 260-1002083-A 1 TTPOKJIAJIKA GASKET 1
260-1002150 1 KPBIIIKA YITIOTHEHUS SEAL COVER 1
260-1002145 1 KPBIIIKA YIIJIOTHEHUW S SEAL COVER 1
42 260-1002141 1 KPBIIIIKA YIINIOTHEHM S SEAL COVER 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B

Ha pHC. JeTanu Haumenosanue Description rpyIie

Ref. No Part Number Quantity per

group
43 260-1002324 1 BCTABKA INSERT 2
44 260-1002305 2 MAHXETA 110X135-12 COLLAR 110X135-12 1
45 260-1002313 1 JIUCT 3AIHUN BACK PLATE 1
46 260-1002314 1 ITPOKJIAJIKA JIMCTA PLATE GASKET 1
47 260-1002315 1 TTPOKJIAJIKA KPBIIIKM COVER GASKET 1
48 260-1002316 1 KPBIIIKA COVER 1
49 260-1002317 1 3ATJIVIIKA PLUG 1
260-1009020 1 MACJIOMEP OIL INDICATOR 1

50 260-1009050 1 CTEPXXEHb MACJIOMEPA OIL INDICATOR CORE 1
51 50-4609038 2 KOJIBIIO YIINIOTHUTEJIBHOE PACKING RING 2
52 245-1118034-5 1 TTPOKJIAIKA GASKET 1
53 KT 1/8".10KI1.016 1 [IPOBKA PLUG 1
54 KT 3/8".10KI1.016 1 [IPOBKA PLUG 2
55 I1C7-0 3 KPAH TAP 1
56 2.5X10 1 TUDT PIN 4
57 M6-6¢X12.88.35.016 4 BOJIT BOLT 7
58 M8-6¢X16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
59 M8-6gX40.88.35.016 4 BOJIT BOLT 7
60 M10-6¢X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
61 M10-69X35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1
62 M10-6¢X50.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
63 M10-6¢X65.88.35.016 4 BOJIT BOLT 5
64 M12-6¢X35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 14
65 A6.01.08KI1.016 1 IABA WASHER 7
66 A8.01.08KI1.016 1 IIAWBA WASHER 7
67 A10.01.08KI1.016 1 IABA WASHER 8
68 6 65I" 06 4 IAWBA WASHER 7
69 8T 65I" 06 4 IATIBA WASHER 13
70 10 651" 06 4 IAWBA WASHER 12




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpynme
Ref. No Part Number Quantity per
group
71 12T 65I" 06 4 ITAWBA WASHER 14
72 14T 65I" 06 4 [IIAVIBA WASHER 6
73 260-1111206 1 KPBIIIKA BXOJISIT B yCTAHOBKY COVER 1
74 260-1111207 1 [MPOKJIAIKA ToruBHOM ammaparypsl | GASKET 1
75 50-1022067 1 KOJIBLO YIINIOTHUTEJIBHOE 260-1111000-b1 PACKING RING 3
76 M8-69X30.88.35.016 4 BOJIT n 260-1111000-T'1 BOLT 3
260-3802000-02 VCTAHOBKA IPMBOJIA Y CUETUMKA INSTALLATION OF THE DRIVE AND
COUNTER
77 240-1002062 1 KPBIIIIKA COVER 1
78 50-1021012 1 [MPOKJIAJIKA GASKET 1
79 M6-69X16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
80 A6.01.08KI1.016 1 LIAVIBA WASHER 3
81 6 65I" 06 4 LIAVIBA WASHER 3
Moarpynnsi 1003, 1007. TNoroBka numHapoB. Kitanauel v TojikaTe u Kiaananos (Puc. 2)
Sub-groups 1003, 1007 Cylinder head. Valves and valve tappets (Fig. 2)
260-1003010 YCTAHOBKA I'OJIOBKHM LTUJIMHPOB INSTALLATION OF THE CYLINDER HEAD
1 260-1003124-01 1 BOJIT BOLT 26
2 245-1005128 1 LIAWBA WASHER 26
3 260-1003025 wmu 1 ITPOKJIAJIKA T'OJIOBOK HEAD GASKET 1
7.12.260-1003025 2
260-1003012 1 T'OJIOBKA IUJIMHAPOB CYLINDER HEAD 2
4 240-1003112 1 LLIITUJIBKA CTOMKHA SUPPORT STUD 6
260-1003013 1 TI'OJIOBKA UJIMHAPOB CYLINDER HEAD 2
5 50-1003103-A 1 CTAKAH SHELL 4
6 240-1003027-A2 1 SATJIVIIKA PLUG 4
7 240-1003037 1 3ATJIYHIKA PLUG 4
8 240-1003281 1 I[MPOBKA PLUG 4
9 245-1003018-b1 1 CEJIJIO KJTAITAHA BITYCKHOI'O INTAKE VALVE SEAT 6




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B

Ha pHC. neTain HaunmenoBanne Description rpyIie

Ref. No Part Number Quantity per

group
10 245-1003019-b1 1 CEJ1J10 KJIAITAHA BBIITYCKHOI'O EXHAUST VALVE 6
11 260-1003015 1 ['OJIOBKA LIWJIMHJIPOB CYLINDER HEAD 2
12 245-1007032 1 BTVYJIKA HAIIPABJISIOILA ST KJIAITAHA BUSHING 12
13 36-1104788 1 [IPOKJIAJIKA GASKET 4
14 45-08KIL.I[9.XP 1 3ATJIVIIIKA PLUG 4
15 J102-003-A 1 3ATJTYIIKA PLUG 6
16 50-1007053-A2 1 CYXAPB KJIATIAHA VALVE KEEPER 24
17 240-1007015-56 2 KJIAIIAH BBIITYCKHOM EXHAUST VALVE 6
18 240-1007020 1 MAHXETA VIUIOTHUTEJIbHA S KJIAITAHA VALVE SEAL COLLAR 12
19 240-1007045-A4 2 [IPYKUHA KJIATIAHA HAPY)XXHAS OUTER VALVE SPRING 12
20 240-1007046-A4 2 [IPYKMHA KJIATITAHA BHYTPEHHSIS INNER VALVE SPRING 12
21 240-1007048 1 TAPEJIKA [IPYXKWH KJIAIIAHA SPRING RETAINER 12
22 240-1007054 1 IIIAMBA TIPYXXUHbBI KJIATTAHA HUKHSI VALVE SPRING WASHER (LOWER) 12
23 240-1007055 1 LIIAMBA TIPY>KUHbI KJIATITAHA BEPXH SIS VALVE SPRING WASHER (UPPER) 12
24 260-1007014 2 KJIATIAH BITYCKHOI1 INTAKE VALVE 6
260-1007100 MEXAHN3M KOPOMBICEJI ROCKER ARM MECHANISM 2
25 50-1007103-A 1 [IPYKUHA OCU KOPOMBICEJI SPRING OF THE ROCKER ARM AXLE 4
26 50-1007175-B1 1 BUHT PEI'YJIMPOBOYHbBI ADJUSTING SCREW 12
27 50-1007182 1 [IPOBKA OCU KOPOMBICEJI PLUG OF THE ROCKER ARM AXLE 4
28 50-1007183 1 LIIAMBA TTPOBKU PLUG WASHER 4
29 50-1007212-A4 2 KOPOMBICJIO KJIAITAHA CO BTVJIKOM ROCKER ARM WITH BUSH 12
30 240-1007151-5-01 1 CTOMKA OCU KOPOMBICEJI KPAMH SIS END SUPPORT OF THE ROCKER ARM 4
AXLE
31 240-1007152-5-01 1 CTOMKA OCU KOPOMBICEJI CPEJTHSIS MIDDLE SUPPORT OF THE ROCKER 2
ARM AXLE

32 240-1007185 1 ®UKCATOP OCU KOPOMBICEJI ROCKER ARM AXLE STOPPER 2
33 260-1007102-A 1 OCbhb KOPOMBICEJI ROCKER AXLE 2
34 1102-063 1 FAMKA NUT 12
35 10 65I" 06 4 [IIABA WASHER 2




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. JeTanu Haumenosanue Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
36 260-1003031-A1 1 KOJIBLIO RING 6
37 M12-6H.6(S18) 4 TAVIKA NUT 6
38 M12-6¢X85.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
39 260-1007310 nnmn 2 IOTAHT A BXOJISIT B YCTAaHOBKY OJIOKa ROD 12
260-1007310-A 2 mumaapos 260-1002000,
40 240-1007375-A wiun 2 TOJIKATEJIb KJIAITAHA 260-1002000-01, VALVE PUSHER 12
240-1007375-A1 wu 5 260-1002000-11,
240-1007375-A2 2 260-1002000-12
Moarpynnei 1003, 1008, 1014. KpbIik# roJioBOK IUJHHAPOB, KOJLIEKTOP U canyHbl (Puc. 3)
Sub-groups 1003, 1008, 1014. Cylinder head covers, manifold, breathers (Fig. 3)
COopoYHbIe SIMHUIIBI ¥ IETATTN BXOJAT B YCTAHOBKY
TOJIOBKH LIWJIMHAPOB 260-1003010
1 50-1003104-A 1 I'AUKA KOJIITAKA CAP NUT 6
2 50-1003106 1 IIAWBA WASHER 6
3 50-1003107-A 2 KOJIBLIO RING 6
4 260-1003108 1 TTPOKJIAJIKA KPBIIIKM COVER GASKET 2
5 260-1003109 1 TIPOKJIAJIKA KOJIITAKA CAP GASKET 2
260-1003140 1 KPBILIKA T'OJIOBKU HEAD COVER 1
6 240-1003031 1 MTPOKJIAIKA GASKET 4
7 260-1003032 1 KPBIIIIKA I'OJIOBKHA HEAD COVER 2
8 260-1008033 1 ITPOKJIAJIKA GASKET 1
260-1008034 1 KOJUIEKTOP BITYCKHOI INTAKE MANIFOLD 1
9 260-1008031-A 1 KOJUIEKTOP BITYCKHOM EXHAUST MANIFOLD 1
10 260-1008037 1 BBEPTBILI SCREW 1
11 KT 1/8".10KI1.016 1 I[TPOBKA PLUG 1
12 260-1008036-A 1 MMATPYBOK PIPE 1
13 M8-6¢X25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
14 M8-6¢X30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 8




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. neTanu HaunmenoBanue Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
15 2.5X10 1 TUDT PIN 4
16 8T 65I" 06 4 [IAVIBA WASHER 11
17 8.01.08KI1.016 1 IIABA WASHER 11
260-1014010-A 1 KOJITTAK C CAITYHOM CAP WITH BREATHER 2
18 240-1002430-B 1 KOPITYC CAITYHA C TPYBKOH BREATHER HOUSING WITH PIPE 2
19 240-1002444-A1 1 ITPOKJIAJIKA GASKET 2
20 260-1003122 1 KOJIITAK KPBILIKHA COVER CAP 2
21 245-1014440 1 CTAKAH C TPYBKOM SLEEVE WITH PIPE 2
22 245-1014445 1 MACJIOOTPAXKATEJIb OIL SLINGER 2
23 M8-6¢X16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 8
24 8T 65I" 016 4 IIABA WASHER 8
25 M8-6gX30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
26 M8-6¢X75.88.35.016 4 BOJIT BOLT 8
27 8T 65" 06 4 LIIAMBA WASHER 12
28 A8.01.08KI1.016 1 IAWBA WASHER 12
260-1014005-A YCTAHOBKA CAITYHA BREATHER INSTALLATION 2
29 20x29-1.6 4 PYKAB L=900 MM SLEEVE L=900 MM 2
30 20-32 "NORMA-TORROQO" 3 XOMYT CLAMP 2
Moarpynnet 1004, 1005. KpuBOIIMIHO-IIATYHHBII MeXaHH3M. Y CTaHOBKA IIKKHBA. Y cTaHOBKa MaxoBuka (Puc. 4)
Sub-groups 1004, 1005. Crank and connecting rods mechanism. Pulley and flywheel installation (Fig. 4)
260-1004500 KPUBOILUNITHO-ITATYHHBIM MEXAHNU3M CRANK AND CONNECTING ROD 1
. MECHANISM
260-1005015-B 1 BAJI KOJIEHUYATBIU CRANKSHAFT 1
1 50-1005019 1 HTUDT PIN 1
2 50-1005021-A 1 SATJTYHIKA PLUG 6
260-1005014-B 1 BAJI KOJIEHYATbIN CRANKSHAFT 1
3 240-1005017 1 [MPOTUBOBEC KOJIEHYATOI'O BAJIA CRANKSHAFT COUNTERBALANCE 4
4 240-1005018 1 BOJIT KPEIUIEHUA ITPOTUBOBECA BOLT 8




i 64-110-50-02

Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. neTain HaunmenoBanne Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
5 240-1005024 1 [IJIACTUHA CTOIIOPHA S STOP PLATE 8
6 260-1005020-B 1 BAJI KOJIEHUATBIN CRANKSHAFT 1
7 260-1005030 2 IIIECTEPHS KOJIEHUATOI'O BAJIA CRANKSHAFT GEAR 1
8 260-1005044 1 MACJIOOTPAXKATEJIb OIL SLINGER 1
9 6X9 4 IIITIOHKA KEY 2
260-1004010-A 1 [IOPILIEHB C IIATYHOM PISTON WITH CONNECTING ROD 6
10 K245-1004042-B 2 [TAJIELL IIOPIIIHEBOI PISTON PIN 6
11 245-1004022 1 KOJIbLIO RING 12
12 K260-1004021-T-03 2 [TOPUIEHb PISTON 6
260-1004100-1 1 LIATYH CONNECTING ROD 6
13 245-1004115-A 2 BTVYJIKA BEPXHEM I'OJIOBKH IIIATYHA UPPER CONNECTING ROD HEAD 6
BUSHING
260-1004026 2 BOJIT LLIATYHHBIN C TAUKON CONNECTING ROD BOLT WITH NUT 12
14 260-1004182 2 BOJIT ILIATYHHBII CONNECTING ROD BOLT 12
15 260-1004188 2 T'AMKA IIATYHHOI'O BOJITA CONNECTING ROD BOLT NUT 12
16 260-1004112-]1 1 LIATYH CONNECTING ROD 6
17 260-1004125 1 KPBIIIKA IIIATYHA CONNECTING ROD COVER 6
18 260-1004190 1 LIIAMBA WASHER 12
19 260-1004062 2 KOJIbIIO KOMITPECCUOHHOE COMPRESSION PISTON RING 6
unu 24-110-30-01 2
umu CT-260-1004062 2
20 260-1004063 2 KOJIbLIO KOMITPECCUOHHOE COMPRESSION PISTON RING 6
wm 30-110-25-02 2
unn CT-260-1004063 2
21 260-1004080 2 KOJIBIIO MACJIOCBEMHOE OIL PISTON RING 6
2
2

wim CT-260-1004080




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. neTanu HanmenoBanue Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
260-1004140-E win 3 KOMIUIEKT IIATYHHBIX BKJIAIBILIEN ROD BEARING SHELLS SET 1
A23.01-78-260c06 3
nimu A23.01-78-260 c6C 3
22 260-1004158-F wiu 3 BKJIAJIBILI HIATYHHOT'O [TOAIIUITHUKA ROD BEARING SHELL 12
A23.01-7281 nnu 3
A23.01-78.049 3
260-1005100-E win 3 KOMIUIEKT KOPEHHbBIX BKJIAJIBIIIEN MAIN BEARING SHELL SET 1
A23.01-91-260c6 umu 3
A23.01-91-260c6C 3
23 260-1005170-E wiu 3 BKJIAJIBIIL KOPEHHOI'O TTOJILINITHAKA MAIN BEARING SHELL 6
A23.01-9109 nnm 3
A23.01-91.030 3
24 260-1005171-E win 3 BKJIAJIBIII KOPEHHOI'O TTOJILINITHAKA MAIN BEARING SHELL 6
A23.01-9110 wmn 3
A23.01-91.031 3
25 260-1005177-E wiu 3 BKJIAJIBIL KOPEHHOI'O TTOJILINITHAKA MAIN BEARING SHELL 1
A23.01-9111 nmm 3
A23.01-91.032 3
26 260-1005179-E win 3 BKJIAJIBIII KOPEHHOI'O TTOJILINITHAKA MAIN BEARING SHELL 1
A23.01-9112 win 3
A23.01-91.033 3
27 260-1005182-F wuiu 3 [TIOJIYKOJIBLIO YIIOPHOE SPLIT RING 4
A23.01-12002 3
28 245-1005127 1 BOJIT KPEIUJIEHUSI MAXOBHKA BOLT 9
29 245-1005128 1 IIAHBA WASHER 9
30 260-1005033 2 LIIECTEPHSI BEJIYILIAS DRIVE GEAR 1
31 260-1005042 1 MACJIOOTPAXATEJIb OIL SLINGER 1
32 260-1005046 1 TAUKA NUT 1
33 260-1005054 1 BOJIT KOJIEHUATOT' O BAJIA CRANKSHAFT BOLT 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. JeTanu Haumenosanue Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
34 260-1005055 1 IIAHBA WASHER 1
260-1005110 YCTAHOBKA MAXOBHKA FLYWHEEL INSTALLATION 1
260-1005115 1 MAXOBUK FLYWHEEL 1
35 245-1005122 1 TIAJIEL] PIN 6
260-1005114 1 MAXOBHK FLYWHEEL 1
36 50-1005121-A 1 BEHEL] MAXOBHKA FLYWHEEL RIM 1
37 260-1005120 1 MAXOBHUK FLYWHEEL 1
260-1005130 YCTAHOBKA HIKHMBA PULLEY INSTALLATION 1
260-1005510 2 JEMII®EP CO ILIKNBOM DAMPER WITH PULLEY 1
38 260-1005141 2 CTVYIIMIA LIKNBA PULLEY HUB 1
39 260-1005142-A 2 IKVB PULLEY 1
40 260-1005405 2 JIEMII®EP CUJIMKOHOBBI SILICONE DAMPER 1
41 2.10X25 4 TUDT PIN 1
42 M12-6¢X35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
43 12T 65T 06 4 IIABA WASHER 6
Moarpynma 1006. Pacnpeneaurtennbnblii Mexanusm (Puc. 5)
Sub-group 1006 Timing mechanism (Fig.5)
C60p0‘IHLIe CAUHUIBI U J€TaJIU BXOOST B C60pKy 6J'IOKa
mmHApoB  260-1002000, 260-1002000-01,
260-1002000-11, 260-1002000-1u2
50-1006250-B 1 ITAJIELL ITPOMEXYTOYHOU IIECTEPHUA INTERMEDIATE GEAR PIN 1
1 50-1006252-B1 1 TTAJIELL [IPOMEXXYTOYHOW LIECTEPHU INTERMEDIATE GEAR PIN 1
2 50-1005021-A 1 SATJIVIIKA PLUG 1
3 50-1006253 1 KOJIBLIO YIIOPHOE THRUST RING 1
260-1006240 2 IIECTEPHSI IIPOMEXYTOYHA I CO BTYJIKOU INTERMEDIATE GEAR WITH BUSHING 1
4 50-1006246-b 2 BTVJIKA [TPOMEXYTOYHO! LIECTEPHU INTERMEDIATE GEAR BUSH 1
5 260-1006244 2 IIECTEPHS TIPOMEXYTOUYHA S INTERMEDIATE GEAR 1
6 50-1006254 1 ITJTAHKA STRIP 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpynme
Ref. No Part Number Quantity per
group
7 M8-6gX16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
8 8T 65I" 06 4 [IIAVIBA WASHER 2
260-1006010 1 BAJI PACIIPEJIEJINTEJIbHbBIN CAMSHAFT 1
9 50-1006018 1 IIAWBA PACIIPEJEJIUTEJILHOIO BAJIA CAMSHAFT THURST WASHER 1
YIIOPHAA 5
10 245-1006020 1 BOJIT CIIELIUAJIbHBIA SPECIAL BOLT 1
11 260-1006015 1 BAJI PACIIPEJIEJINTEJILHBIN CAMSHAFT 1
12 260-1006017 1 IIATIBA WASHER 1
13 260-1006021 1 TUTAHKA STRIP 1
14 260-1006214 2 INECTEPHA PACITPEAEJIMTEJIBHOT'O BAJIA CAMSHAFT GEAR 1
15 6X9 1 IITTIOHKA KEY 1
16 M10-6gX 25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
17 10 65I 06 4 IIABA WASHER 2
18 260-1111104 1 [TPOKJIAZIKA (BXOIHUT B YyCTaHOBKY TOILTUBHOM GASKET 1
anmnapaTrypsbl
260-1111000-b1 u 260-1111000-T'1)
260-1006313 1 INECTEPHA [TPUBOJA KOMITPECCOPA U COMPRESSOR AND FUEL PUMP DRIVE 1
TOIL.HACOCA GEAR
19 260-1006312-" 2 IIECTEPHSA TIPUBOJA TOIVIMBHOT'O HACOCA FUEL PUMP DRIVE GEAR 1
20 260-1006316 2 INECTEPHA ITPUBOJA KOMITPECCOPA COMPRESSOR DRIVE GEAR 1
21 M8-6gX 30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
22 8T 65I" 06 4 [IIAVIBA WASHER 4
Ioarpynna 1008. Cucrema Bnycka u Boinycka (Puc. 6)
Sub-group 1008. Engine intake and exhaust system (Fig. 6)
260-1008006 YCTAHOBKA TYPBOKOMITPECCOPA TURBOCHARGER INSTALLATION 1
1 700-1118010 (TKP-7) nn 3 TYPBOKOMIIPECCOP TURBOCHARGER 1
K27-61-02 3
2 245-1008016-A 2 [MPOKJIAJIKA GASKET 1
3 245-1008023-A 1 BOJIT BOLT 4




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpynmme
Ref. No Part Number Quantity per
group
4 245-1008024 1 BOJIT BOLT 4
5 260-1008007-A 2 TIPOKJIAZIKA GASKET 6
260-1008020 1 KOJUTEKTOP BBIITYCKHOU EXHAUST MANIFOLD 1

6 260-1008021 1 KOJIJIEKTOP MANIFOLD 1

7 260-1008022 1 KOJIJIEKTOP 3AI[HI/II71 REAR MANIFOLD 1

8 260-1008023 1 KOMIIEHCATOP COMPENSATOR 1

9 260-1008025 1 IMEPEXOHUK ADAPTER 1

10 260-1008026-A 2 TTPOKJIAJIKA GASKET 1

11 245-1008024 1 BOJIT BOLT 2

12 260-1008027 1 BOJIT BOLT 2

13 260-1008041-A 1 ®JIAHELL (w1st TKP-7) FLANGE (FOR TC-7) 1

260-1008044 1 KOMITEHCATOP (s K27-61-02, Ha pucyHKe He COMPENSATOR (FOR K27-61-02) 1
[IOKa3aH)

14 260-1008042 1 BOJIT (w1st TKP-7) BOLT (FOR TC-7) 6

15 260-1008043 1 TTPOKJIAJIKA (st TKP-7) GASKET (FOR TC-7) 1

16 260-1008048 1 BOJIT BOLT 5

17 260-1008048-02 1 BOJIT BOLT 3

18 260-1008048-03 1 BOJIT BOLT 1

19 260-1008048-04 1 BOJIT BOLT 3

20 260-1008062 1 TPYBA BBIXJIOITHAS EXHAUST PIPE 1

21 245-1002327-6 1 TUTAHKA STRIP 1

22 70-3407164 1 KPOHIITENH BRACKET 1

23 PJI 50-61-75-0,2(2) 4 PYKAB-JIETAJIb HOSE PART 1

24 X(C-57.019 1 XOMYT CTSDKHOM CLAMP 2




Ne nos.

Ha puc.
Ref. No

Homep cbopouHoit e TuHHIIH,
acTrain
Part Number

HaumenoBanue

Description

Konuu. B
rpymime
Quantity per

group

I'pynna 11. Cucrema nuranus

(Ha ABUTATC]IN, B 3aBUCUMOCTH OT UX UCIIOJIHCHUS, YCTAaHABJINBACTCA 2 BapHuaHTa TOILJIMBHOM arraparypbl C TOINIMBHBIMU HACOCAMU IIPp-Ba OAO «ﬂ3Z[A» u

AO «Motopnain»)
Group 11. Fuel system

Moarpynnsi 1104, 1111, TonyimBHBIE TPYOONPOBOABI H YCTAHOBKA TOMJIMBHOM annapatypbl (¢ TOMJIHBHBIM HacocoM np-Ba OAO «SI3J[A») (Puc.7)

Sub-groups 1104, 1111. Fuel pipelines and fuel equipment installation (with fuel pump «SI3J1A») (Fig.7)

© ~No ol h~ W N

PRERPRRERPERRRPE
O~NOoOUDWNRERO

260-1111000-I"-03

260-1104300-b1-13
260-1104300-b1-14
260-1104300-b1-15
260-1104300-b1-16
260-1104300-b1-17
260-1104300-b1-18

260-1104320 nmn
260-1104320-I"
260-1104340

260-1104350-A

el

260-1104370
260-1104121
260-1111108-I
260-1111109-E
260-1117001
260-1111208
245-1104180-A1-01
245-1104180-A1-03
245-1104180-A1-07

L e

YCTAHOBKA TOITIMBHOM AIIITAPATYPbI

TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOT'O JIABJIEHUSI
TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOI'O JIABJIEHU S
TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOT'O JIABJIEHUSI
TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOI'O JIABJIEHU S
TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOT'O JIABJIEHUSI
TOIUIMBOITPOBO/] BLICOKOI'O JIABJIEHU S
TOIUIUBOITPOBO/] IPEHAKHBIN

TPYBKA ITHEBMOKOPPEKTOPA

TPYBKA IIEPEITYCKHAS (ucrnosb3yeTcst TONBKO C
TOILUTHBONPOBOIOM JApeHakHbIM 260-1104320)
MACIJIOITPOBO/]

BOJIT LUTYLIEPA
KPOHILTENH

KPOHILITENH

KPOHILTEH

LIIAMBA

TPYBKA TOIUIMBHA I HU3KOI'O JIABJIEHUS
TPYBKA TOIUJIMBHA 5l HU3KOI'O JTABJIEHU S
TPYBKA TOIUJIMBHA I HU3KOI'O JIABJIEHUS

FUEL EQUIPMENT INSTALLATION

HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
DRAIN FUEL PIPE

PNEUMATIC CORRECTOR PIPE

BYPASS PIPE

OIL PIPE

FITTING BOLT

BRACKET

BRACKET

BRACKET

WASHER

LOW PRESSURE FUEL PIPE
LOW PRESSURE FUEL PIPE
LOW PRESSURE FUEL PIPE

N e

-

I e =S B S B N




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B

Ha pHC. neTain HaunmenoBanne Description rpyIie

Ref. No Part Number Quantity per

group

19 245-1111020 1 ITPOKJIAJIKA - DKPAH SCREEN WASHER 6
20 245-1111104 1 XOMYTUK CLIP 1
21 245-1111113 1 BTVJIKA 3AIUTHAS PROTECTIVE BUSHING 1
22 240-1105010 1 ®UJIBTP TOIUIMBHBIN I'PYBOM OUNCTKU COARSE FUEL FILTER 1
23 240-1111036-b1 2 KOJIBLIO 3AIIUTHOE PROTECTIVE RING 6
24 240-1111101-b 1 XOMYTUK CLIP 2
25 240-1111105 1 KOJIOJKA CLAMP 2
26 240-1111106 1 KOJIOJIKA CLAMP 2
27 240-1111120 1 KOJIOJKA CLAMP 3
28 240-1111121-02 1 KOJIOJIKA CLAMP 3
29 240-1111112 1 LITYLIEP FITTING 1
30 240-1117010-A 1 ®UJILTP TOIIMBHBIA TOHKOM OUUCTKU FINE FUEL FILTER 1
31 36-1104787 1 BOJIT LITYLEPA FITTING BOLT 8
32 36-1104788 1 [TPOKJIAIKA GASKET 22
33 171.1112010-01 3 ®OPCYHKA INJECTOR 6
34 363.1111005-40.02 3 HACOC TOIUIUBHBIN FUEL PUMP 1
35 J118-051-A 1 BOJIT IOBOPOTHOI'O YT OJIbHUKA TURNING ELBOW BOLT 3
36 J118-055-A 1 KOJIBLIO YIUIOTHUTEJILHOE PACKING RING 8
37 M8-6¢X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
38 M10-6¢X25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
39 M10-6gX35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 12
40 M10-6gX40.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
41 M10-69X120.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
42 M12-6¢X25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
43 M6-6H.6.016(S10) 4 TAMKA NUT 13
44 M10-6H.12.40X.05 4 TAVKA NUT 4
45 A8.01.08KI1.016 4 LIIAMBA WASHER 2
46 A10.01.08KI1.016 4 [IIAVIBA WASHER 2
47 6 65I" 06 4 LIIAMBA WASHER 13




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpymmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
48 8T 65I' 06 4 ITAWBA WASHER 4
49 10 65I" 06 4 IIAMBA WASHER 8
50 12T 65T 06 4 IAWBA WASHER 2

Hoarpynnsi 1104, 1111. TonjauBHbIe TPYOONPOBOALI M YCTAHOBKA TOIUIMBHON annmapaTypbl

(Puc.8)

Sub-groups 1104, 1111. Fuel pipelines and fuel equipment installation (with fuel pump «Motorpal») (Fig.8)

(c TonMBHBIM HacocoM np-Ba AQ «MoTopnaj»)

Boo~vouohr~wnr

NPRPRRRRRERRRE R
COWO~NOUIDWNBRF

260-1111000-b-07
260-1006320-I"
260-1006323-I"
260-1104121
260-1104300-51-07
260-1104300-51-08
260-1104300-51-09
260-1104300-51-10
260-1104300-b1-11
260-1104300-b1-12

260-1104320 nnn
260-1104320-I
260-1104340

260-1104350-A
260-1111108-B
260-1111208
260-1117001
260-3509232-01
245-1104180-A1-01
245-1104180-A1-03
245-1104180-A1-07
245-1111020

P P PR RPRPRREPRPRREPRPRPRREPRRRERERR

YCTAHOBKA TOIUIMBHOM ATIIIAPATYPhI
OJIAHEI CO IIIMTMJIBKAMN
TAVIKA CIIELIMAJIbHAS
BOJIT IHTYLIEPA
TOIUTMBOITPOBO/] BEICOKOI'O JABJIEHU A
TOINUIMBOITPOBO/] BBICOKOI'O JABJIEHIA
TOIUTMBOITPOBO/] BEICOKOI'O JABJIEHU A
TOINUIMBOITPOBO/] BBICOKOI'O JABJIEHIA
TOIUTMBOITPOBO/] BEICOKOI'O JABJIEHU A
TOINUIMBOITPOBO/] BBICOKOI'O JABJIEHIA

TOIIJIMBOITPOBO/I JIPEHAHBII1 (ucmone3yercst
TOJIBKO C TOILUTMBONPOBOJIOM JpeHakHbIM 260-1104320)
TPYBKA TTHEBMOKOPPEKTOPA

TPYBKA IIEPEITYCKHAS
KPOHILTENH

LIIAMBA

KPOHILTENH

LITYLEP

TPYBKA TOIUIMBHA I HU3KOTI'O JIABJIEHUS
TPYBKA TOIUJIMBHA Sl HU3KOI'O JTIABJIEHU S
TPYBKA TOIUIMBHA S HU3KOTI'O JIABJIEHUS
[IPOKJIAJIKA - DKPAH

FUEL EQUIPMENT INSTALLATION
FLANGE WITH STUDES
SPECIAL NUT
FITTING BOLT
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
HIGH PRESSURE FUEL PIPE
DRAIN PIPE

PNEUMATIC CORRECTOR PIPE
BYPASS PIPE

BRACKET

WASHER

BRACKET

FITTING

LOW FUEL PRESSURE PIPE
LOW FUEL PRESSURE PIPE
LOW FUEL PRESSURE PIPE
SCREEN WASHER

PR R R R RPRRPRNRE PR R

O R P R PR WR R




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B

Ha pHC. neTain HaunmenoBanne Description rpyIie

Ref. No Part Number Quantity per

group

21 245-1111113 1 BTVYJIKA 3AIIIATHAS PROTECTIVE BUSHING 1
22 240-1105010 1 ®UJIBTP TOIUIMBHBIN I'PYBOM OUNCTKU COARSE FUEL FILTER 1
23 240-1111036-b1 1 KOJIBLIO 3AIIUTHOE PROTECTIVE RING 6
24 240-1111101-b 1 XOMYTHUK CLIP 2
25 240-1111105 1 KOJIOJKA CLAMP 1
26 240-1111106 1 KOJIOJIKA CLAMP 1
27 240-1111120 1 KOJIOJKA CLAMP 4
28 240-1111121-02 1 KOJIOJIKA CLAMP 4
29 240-1111112 1 LITYILIEP FITTING 1
30 240-1117010-A 1 ®UJILTP TOIIMBHBIA TOHKOM OUUCTKU FINE FUEL FILTER 1
31 240-3509150-01 1 MACJIOITPOBO/] OIL PIPE 1
32 171.1112010-01 3 ®OPCYHKA INJECTOR 6
33 36-1104787 1 BOJIT LITYLEPA FITTING BOLT 5
34 36-1104788 1 [TPOKJIAIKA GASKET 17
35 J118-051-A 1 BOJIT IOBOPOTHOI'O YT'OJIbHUKA TURNING ELBOW BOLT 7
36 J118-055-A 1 KOJIBLIO YIUIOTHUTEJILHOE PACKING RING 16
37 PP6M10P1f-3492 3 HACOC TOIUIMBHBIN FUEL PUMP 1
38 M8-6¢X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
39 M10-6gX25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
40 M10-6¢X35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 12
41 M10-6gX40.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
42 M10-6¢X120.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
43 M12-6gX25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
44 M6-6H.6.016(S10) 4 TAVKA NUT 14
45 M10-6H.12.40X.05 4 TAMKA NUT 4
46 A8.01.08KI1.016 4 [IIAVIBA WASHER 2
47 A10.01.08KI1.016 4 LIIAMBA WASHER 2
48 6 65I" 06 4 [IAVIBA WASHER 14
49 8T 65I" 06 4 LIIAMBA WASHER 2




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpynmme
Ref. No Part Number Quantity per
group
50 10 65I" 06 4 LIAWBA WASHER 8
51 12T 65I" 06 4 LIAMBA WASHER 2
Moarpynna 1109 Bo3ayxonoasoasimmii Tpakt (Puc. 9)
Sub-group 1109 Air intake canal (Fig. 9)
260-1109005 BO31YXOIIOABOAMAILNN TPAKT AIR INTAKE MANIFOLD 1
260-1109015 1 BO3AYXOOUYUCTUTEJIb AIR CLEANER 1
245-1109310 1 F'AVIKA NUT 3
1 245-1109311 1 TAVMKA NUT 3
245-1109315 1 IIAVBA WASHER 3
2 245-1109316 1 [IIAMBA WASHER 3
3 245-1109317 1 TTIPOKJIAJIKA GASKET 3
4 260-1109035 1 KOPITYC BO3JJYXOOUYUCTUTEJIA AIR CLEANER HOUSING 1
5 260-1109256 1 18(0)i0(0)31 COVER 1
6 260-1109300 wumu/or 3 OUJIBTP - IIATPOH FILTER-CARTRIDGE 1
B4318M 3
7 260-1109300-01 unu/or 3 OUJIBTP - TATPOH FILTER-CARTRIDGE 1
B4318M-01 3
8 260-1109306 2 KOJIBIIO RING 1
9 260-1109009-A 2 IIATPYBOK PIPE
10 260-1109402 1 ITATPYBOK PIPE 1
11 260-1109410 1 TPYBA PIPE 1
12 245-1008029 2 TATPYBOK PIPE 1
13 242-3509213 1 LITYLEP FITTING 1
14 50-1117028 1 TTPOBKA PE3bBOBAA PLUG 1
15 J118-055-A 1 KOJIBLIO YIUIOTHUTEJIbHOE PACKING RING 1
16 70-81-60-0,2(2) 2 PYKAB-JIETAJIb HOSE PART 1
17 18x29-600-1,3(13) 2 PYKAB-IAETAIJIb HOSE PART 1
Ab3.21.000-02 2 MOHOILMKIIOH COARSE AIR FILTER 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpymmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
18 A53.21.001-02 2 [NATPYBOK PIPE 1
19 A53.21.002-02 2 KOJIITAK CAP 1
20 X(C-26.019 1 XOMYT CTSDKHOM CLAMP 2
21 XC-78.019 1 XOMYT CTSDKHOM CLAMP 2
22 XC-101.019 1 XOMYT CTSDKHOM CLAMP 4
Moarpynna 1105. ®uabTp TonymMBHLIN rpy6oii ounctku (Puc. 10)
Sub-group 1105. Coarse fuel filter (Fig. 10)
240-1105010 1 OUJIBTP TOIUIMBHBIU 'PYBOU OUUCTKHN COARSE FUEL FILTER 1
1 M8-69X25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
2 M8-6H.6.016(S13) 4 TFAMKA NUT 4
3 8T 65I" 06 4 [ITAMBA WASHER 4
4 240-1105016 1 KOPITYC HOUSING 1
5 98-4-4-10]1 2 KOJIBLIO RING 1
6 240-1105011-A 2 PACCEUBATEJIb DISTRIBUTOR 1
7 240-1105025 2 OTPAXATEJIb REFLECTOR 1
8 240-1105020 1 CTAKAH CupP 1
9 240-1105030 1 I[TPOBKA PLUG 1
10 260-1117134 2 KOJIbLIO VIINIOTHUTEJIBHOE PACKING RING 1
11 J116-111-A 2 BTVJIKA 3AILUTHAS PROTECTIVE BUSHING 2
12 J118-051-A 1 BOJIT TIOBOPOTHOI'O YT'OJIBHUKA TURNING ELBOW BOLT 2
13 J118-055-A 1 KOJIbLIO YINIOTHUTEJIBHOE PACKING RING 4
Moarpynna 1117. ®uabTp TONJIMBHBII TOHKO# ouncTKH (Puc. 11)
Sub-group 1117. Fine fuel filter (Fig. 11)
240-1117010-A 1 OUJIBTP TOIVIMBHBIM TOHKOM OYNCTKU FINE FUEL FILTER 1
1 M8-6H.6.016(S13) 4 TANKA NUT 4
2 8T 65" 06 4 LIIAMBA WASHER 4
240-1117020-A 1 KOPITYC ®MJIbTPA FILTER HOUSING 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpymmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
3 240-1117025-A1 1 KOPITYC ®UJIbTPA FILTER HOUSING 1
4 240-1117029 1 LITTAJIBKA STUD 4
5 240-1117030 wu/or 3 SJIEMEHT OUJIBTPY IO FILTER ELEMENT 1
T6308 wu/or 3
A65.01.100-10; -20 3
6 240-1117102 2 TTPOKJTAJIKA GASKET 1
240-1117180 1 KPBIIIIKA COVER 1
7 36-1104788 1 [TPOKJIAJIKA GASKET 1
8 240-1117101-A 1 BOJIT IUTYIEPA FITTING BOLT 1
9 240-1117185-B 1 KPBIIIIKA ®UTHTPA FILTER COVER 1
10 J116-111-A 2 BTVYJIKA 3AILIUTHAS PROTECTIVE BUSHING 2
11 50-1117028 1 [TPOBKA PE3bBOBAS SCREW PLUG 1
12 J118-051-A 1 BOJIT IIOBOPOTHOI'O YT'OJIBHUKA TURNING ELBOW BOLT 2
13 J118-055-A 1 KOJIBLIO YIIJIOTHUTEJIbHOE PACKING RING 5
I'pynna 13. CucreMa oxJaskIeHus
Group 13. Engine cooling system
Moarpynnsi 1303, 1306. Tpy6a BogocoopHas u Tepmoctatsl (Puc. 12)
Sub-groups 1303, 1306. Water collecting pipe and cooling system thermostats (Fig. 12)
260-1303010 TPYBA BOJIOCEOPHA S WATER COLLECTING PIPE 1
1 260-1303031 1 TPYBA IIEPE/THSIA FRONT PIPE 1
2 260-1303033 1 TPYBA 3ATHAA REAR PIPE 1
3 260-1303034 1 SKPAH SCREEN 2
4 260-1303045 1 [TPOKJTAJIKA GASKET 4
5 052-056-25-2-1 4 KOJIbLIO RING 3
6 PJ1 55-66-60-0,2(2) 4 PYKAB-JIETAJIb HOSE PART 2
7 50-70 <NORMA-TORRO» 3 XOMYT CTSIKHOM CLAMP 4
8 M8-6¢X30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 8
9 8T 65I" 06 4 LIAVIBA WASHER 8




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. JeTanu Haumenosanue Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
10 A8.01.08KII.016 1 LIAWBA WASHER 8
260-1306020 KOPITYC TEPMOCTATOB THERMOSTAT HOUSING 1
11 260-1306057 1 KPBIIIKA COVER 1
12 260-1306058 2 KOPITYC TEPMOCTATOB THERMOSTAT HOUSING 1
13 260-1306059 1 TTPOKJIAJIKA GASKET 2
14 260-1306061 2 ITIJIACTHUHA PLATE 1
15 TC107-1306100-02 3 TEPMOCTAT C TBEPAbIM HAITIOJIHUTEJIEM THERMOSTAT WITH SOLID FILLER 2
16 KT 3/8".10KI1.016 1 I[TPOBKA PLUG 2
17 M10-69X16.88.35.016 4 BOJT BOLT 1
18 M10-69gX100.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
19 10 65I" 06 4 [ITAMBA WASHER 4
20 A10.01.08KII.016 1 IIAMBA WASHER 3
HMoarpymmner 1307, 1308, 1310. Hacoc BoasiHO#. Y CcTaHOBKA BEHTHISITOPA. YcTaHOBKA HaTskuTe s (Puc. 13)
Sub-groups 1307, 1308, 1310. Water pump. Fan installation. Tension mechanism installation (Fig. 13)
260-1307100-05 ITPUBOJI HACOCA PUMP DRIVE 1
1 M12-69X65.88.35.016 44 BOJIT BOLT 2
2 M12-69gX70.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1
3 12T 65I" 06 4 [ITAMBA WASHER 3
4 260-1307023 1 TTPOKJIAJIKA HACOCA PUMP GASKET 1
260-1307115-05 HACOC BOI[SIHOI7I WATER PUMP 1
5 260-1307048 1 ITATPYBOK PIPE 1
6 260-1307049 1 TTPOKJIAJIKA GASKET 1
7 50-1401067 1 LIIAVBA WASHER 2
8 M8-69X25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
9 8T 65I" 06 4 [IIABA WASHER 2
260-1307116-02 2 HACOC BOZLHHOI7I WATER PUMP 1
10 260-1307124 2 ILIIKHNB PULLEY 1
260-1307117-01 2 HACOC BOI[ﬂHOﬁ WATER PUMP 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. neTain HaunmenoBanne Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
11 50-1005161 1 IIIAMBA WASHER 1
12 240-1307064 1 KOJIBLIO CTOITOPHOE LOCK RING 1
13 240-1307075 2 3ATJIVIIKA PLUG 1
14 245-1307094 2 KOJIBLIO YIIOPHOE THRUST RING 1
15 260-1307003 2 IITIOHKA KEY 1
16 260-1307063 1 LIAMBA WASHER 3
17 260-1307084 2 BTVYJIKA BUSHING 1
18 260-1307120 2 KPBIIIIKA HACOCA PUMP COVER 1
19 260-1307121 2 KOPITYC HACOCA PUMP HOUSING 1
20 260-1307132-01 2 KPBUIBYATKA IMPELLER 1
21 260-1307151-A-01 2 BAJIMK HACOCA PUMP SHAFT 1
22 SP/1341 3 CAJIBHUK BOJISSHOI'O HACOCA WATER PUMP GLAND 1
23 115-120-30-2-1 33 KOJIBLIO RING 1
24 45-08KI1.119.XP 1 3ATJIVIIKA PLUG 1
25 1160305 4 [OJIIIMITHUK IITAPUKOBBIN PAIMAJIBHBINA BEARING 3
C OJITHOCTOPOHHUM VYIIJIOTHEHUEM
26 KT 3/8".10KI1.016 1 [TPOBKA PLUG 1
27 M16x1,5-6H.9.016 4 TAMKA NUT 1
28 M6-6¢X12.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
29 6 65I" 06 4 LIAVIBA WASHER 3
260-1308320-01 YCTAHOBKA BEHTHJISITOPA FAN INSTALLATION 1
30 245-1308010-A 2 BEHTUJIATOP FAN 1
31 260-1308342 1 [TPOCTABKA PLATE 1
32 M6-6¢9X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
33 M8-6¢X35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
34 8T 65I" 06 4 [IIABA WASHER 6
35 6 65I" 06 4 IIIABA WASHER 6
260-1310100 YCTAHOBKA HATSKUTEJIS TENSION MECHANISM INSTALLATION 1
260-1310105 2 HATSIKUTEJIb TENSION MECHANISM 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpynmme
Ref. No Part Number Quantity per
group
36 260-1310019 2 TTAJIEL PIN 1
37 260-1310021 2 [IKUB HATSIKHOW TENSION PULLEY 1
38 260-1310118 2 PHIYAT LEVER 1
39 260-1310122 1 TUTAHKA STRIP 1
40 260.5-1310119 1 BOJIT LIEHTPAJIbHBINA (L=155mwm) CENTRAL BOLT (L=155mm) 1
41 6-180203K1C17 4 TOALIUITHUK BEARING 2
42 B-1220 unmu 3 PEMEHbD BELT 1
11-16X11-1220 3 5
43 M8-6H.6(S13) 4 TAVKA NUT 1
44 M8-69X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
45 A8.01.08KI1.016 1 IAMBA WASHER 1
46 8T 65I" 06 4 IIAMBA WASHER 3
I'pynna 14. Cucrema cma3pIBaHus
Group 14. Engine lubrication system
Moarpynns 1009, 1404. YcranoBka kaptepa macasiHoro (Puc. 14)
Sub-groups 1009, 1404. Qil case installation (Fig. 14)
260-1009000-A YCTAHOBKA KAPTEPA MACJISIHOTO OIL CASE INSTALLATION 1
1 260-1009002 1 [TPOKJIAJIKA KAPTEPA OIL CASE GASKET 1
260-1009010-A 1 KAPTEP MACJISIHBIN OIL CASE 1
2 260-1009011-A 1 KAPTEP MACJISIHBIN OIL CASE 1
3 50-1404075 1 MPOBKA PEJIYKIIMIOHHOT O KJTATIAHA REDUCTION VALVE PLUG 1
4 J109-035-A 1 TTPOKJIAJIKA TTPOBKH ITEPEITY CKHOI'O RELIEF VALVE PLUG GASKET 1
KITATIAHA
5 M8-69X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 30
6 A8.01.08KI1.016 1 [IIAMBA WASHER 30
7 8T 65I" 06 [IATIBA WASHER 30




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. JeTau HanmenoBanue Description rpyIme
Ref. No Part Number Quantity per
group
Moarpynma 1010, 1011, 1403. YcraHoBKa Hacoca MacJasiHOT0. Y CTaHOBKA MPUEMHHMKA Hacoca MacisHoro (Puc. 15)
Sub-groups 1010, 1011, 1403. Oil receiver and oil pump installation (Fig. 15)
260-1011000 YCTAHOBKA HACOCA MACIJISIHOI'O OIL PUMP INSTALLATION 1
1 260-1010002 1 KPOHILITENH BRACKET 1
2 M8-6¢9X16.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
3 8T 65I" 06 4 LIAVIBA WASHER 2
260-1011010 HACOC C MACJIOITPUEMHHNKOM PUMP WITH OIL RECEIVER 1
4 260-1010010 1 MACJIOITIPUEMHUK OIL RECIEVER 1
5 260-1011012 1 ITPOKJIAJIKA GASKET 1
6 M8-69X55.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
7 8T 65I" 06 4 LIIAWBA WASHER 2
260-1011020 2 HACOC MACJISIHBIN OIL PUMP 1
8 260-1011023 2 ITAJIEL] PIN 1
9 260-1011024 2 IIIAMBA WASHER 1
10 260-1011027 2 IITUDT PIN 2
260-1011030 2 KOPITYC HACOCA PUMP HOUSING 1
11 260-1011032 2 KOPITYC HACOCA PUMP COVER 1
12 A57.03.026-A 4 BTYJIKA KOPITYCA HOUSING BUSHING 1
260-1011040 2 IIECTEPHSA BEJIOMAS DRIVEN GEAR 1
13 260-1011042 2 ITIECTEPHA BEIOMAA DRIVEN GEAR 1
14 260-1011044 2 BTVYIJIKA BUSHING 1
260-1011050 2 BAIJI SHAFT 1
15 260-1011021 2 IIECTEPHA BEJIYILIAS DRIVING GEAR 1
16 260-1011022 2 BAJIMK SHAFT 1
240-1403150 2 KPBIIIKA MACJISIHOI'O HACOCA OIL PUMP COVER 1
17 50-1403019-b 2 BTVYJIKA KPBILIKN COVER BUSHING 1
18 240-1403155 2 KPBILLIKA MACJISTHOI'O HACOCA OIL PUMP COVER 1
2 1

19

240-1403228

IMECTEPHSA ITPUBOJA MACJISIHOTI'O HACOCA

OIL PUMP DRIVE GEAR




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpymmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
20 260-1017017-01 2 KJIATTIAH VALVE 1
271 50-1403233 1 IITUDT YCTAHOBOYHBIN LOCATING PIN 2
22 50-1404075 1 IMPOBKA PEAYKIIMOHHOT O KJIATIAHA REDUCTION VALVE PLUG 1
23 50-1404081-A1 2 IMPYXXMNHA KJIAITAHA HEHTPOBEXHOI'O CENTIFUGAL FILTER VALVE SPRING 1
OUJIBTPA
24 2-KT" 1/4".10KI1.016 1 IMTPOBKA PLUG 1
25 2-KT" 3/8".10KI1.016 1 IMTPOBKA PLUG 1
26 M8-69X55.88.35.016 4 BOJIT BOLT 4
27 Ab5.01.08KI1.016 1 IIIAMBA (e 6oxee 3-x mt) WASHER (no more 3 items) 3
28 8T 65I" 06 4 [IIABA WASHER 4
29 245-3701069 1 LIAVIBA WASHER 2
30 020-025-30-2-5 3 KOJIBLIO RING 1
31 M8-6H.6.016(S13) 4 TAUKA NUT 2
32 M12-69X60.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2
33 8T 65I" 06 4 [IIAMBA WASHER 2
34 8.01.08KI1.016 1 LIAVIBA WASHER 2
IMoarpynmna 1013. YcraHoBka TemiooomMennnka. (Puc. 16)
Sub-group 1013. Heat exchanger installation. (Fig. 16)
260-1013000 YCTAHOBKA TEIIJIOOBMEHHUKA (mipu kommuiektain - | HEAT EXCHANGER INSTALLATION 1
JIBUTATENS TOIJIMBHBIM HACOCOM «SI3JTA»)
260-1013000-03 (p¥ KOMIUTEKTAlUK ABUTATEIS TOTUTUBHBIM HACOCOM
«MoTopman»)
1 260-1013002 1 MMPOKJTIAJIKA GASKET 1
260-1013010 1 TEITJIOOBMEHHUK HEAT EXCHANGER 1
2 260-1013011 1 KPBILIKA TEIIJIOOBMEHHUKA (npu KOMImieKTalun HEAT EXCHANGER COVER 1
JIBUTATEJIsl TOILUTMBHBIM HACOCOM «SI3JIA»)
260-1013011-01 1 (npu KOMIUTEKTAIIUK ABUTATENS TOMIMBHBIM HACOCOM
«Moropman»)
3 260-1013012-b 1 CKOBA SHACKLE 2




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. JeTanu Haumenosanue Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
4 260-1013017 1 ITPOBKA PLUG 1
5 260-1013019 1 ITPOBKA PLUG 1
6 260-1013020-A 2 PAJIUATOP )KI/II[KOCTHO—MACH}IHHﬁ WATER-OIL RADIATOR 1
7 260-1013028 1 BOJIT BOLT 4
8 260-1013036 1 IITYILIEP FITTING 1
9 260-1013111 1 TIPOBKA PLUG 1
10 240-1003281 1 ITPOBKA PLUG 1
11 36-1104788-01 1 ITPOKJIAJIKA GASKET 1
12 KI" 1/4".10KI1.016 1 ITPOBKA PLUG 1
13 KT 1/8".10KI1.016 1 TIPOBKA PLUG 1
14 KT 3/8".10KI1.016 1 ITPOBKA PLUG 2
15 J118-055-A 1 KOJIBIIO YIIJIOTHUTEJIBHOE PACKET RING 1
16 020-025-30-2-5 4 KOJIBLIO RING 4
17 M8-6gX25.88.35.016 4 BOJIT BOLT 19
18 8T 65I" 06 4 IAWBA WASHER 19
19 AB8.01.08KII.016 1 LIAMBA WASHER 19
IMoarpynma 1017. YcraHoBka ¢puabTpa ouncTku Macia (Puc. 17)
Sub-group 1017. Oil filter installation (Fig. 17)
260-1017000-A YCTAHOBKA ®UJIBTPA OYUCTKU MACIJIA OIL FILTER INSTALLATION 1
1 260-1017001 1 TTPOKJTAJIKA GASKET 1
260-1017010-A 1 KOPITYC ®UJIbTPA FILTER HOUSING 1
2 260-1013018 1 BOJIT LITYHEPA FITTING BOLT 1
3 260-1017012 1 LITYLEP FITTING 1
4 260-1017014 1 IIPOBKA PLUG 1
5 260-1017017 1 KJIATIAH VALVE 1
6 260-1017020 1 KOPITYC ®UJIbTPA FILTER HOUSING 1
7 50-1404083-A1 2 TTPYXXNHA CJIMBHOI'O KJTAITAHA DUMP VALVE SPRING 1
8 ®dMO035-1012005 3 OUJIBTP OYNUCTKU MACIJIA OIL FILTER 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. neTanu HaunmenoBanue Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
9 J109-035-A 1 [MPOKJIAJIKA TTPOBKU ITEPEITY CKHOI'O RELIEF VALVE PLUG GASKET 1
KITATTIAHA
10 J16-111-A 1 BTVIJIKA 3AIIUTHAA PROTECTIVE BUSHING 1
11 J118-055-A 1 KOJIbIIO YIUDIOTHUTEJIBHOE PACKING RING 2
12 AB5.01.08KI1.016 1 [LIAMBA (ue 6onee 2-x wr.) WASHER 2
13 M10-6¢X35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
14 10 651" 06 4 IAWBA WASHER 3
15 A10.01.08KI1.016 1 [IIAVIBA WASHER 3
Moarpynnst 1028, 1404 YcranoBKa HeHTPoOe:kHOTo MacasHoro ¢puiabtpa (Puc. 18)
Sub-groups 1028, 1404 Centrifugal oil filter installation (Fig. 18)
260-1028000 YCTAHOBKA HEHTPOBEXXHOI'O MACJISIHOT'O CENTIFUGAL OIL FILTER INSTALLATION 1
®UJIbTPA
1 260-1028001 1 IMPOKJIAZIKA GASKET 1
260-1028010 2 ®UJIBTP OUMCTKU MACJIA LIEHTPOBEXHBIN CENTIFUGAL OIL FILTER 1
260-1028020 2 POTOP C OCBIO ROTOR WITH THE AXLE 1
260-1028030 2 OCb POTOPA ROTOR AXLE 1
2 260-1028040 2 HACAZIOK NOZZLE 1
3 240-1404012-B 2 OCBH POTOPA ROTOR AXLE 1
4 240-1404013-5-01 2 TPYBKA PIPE 1
5 240-1404019-b 2 KPBILIKA KOPITYCA POTOPA ROTOR HOUSING COVER 1
6 240-1404028 2 HLTUDT PIN 1
7 240-1404118 2 KOJIbLIO RING 1
8 240-1404017-b-01 2 KOPITYC POTOPA ROTOR HOUSING 1
9 240-1404024 2 KPBIJIBUATKA POTOPA ROTOR IMPELLER 1
240-1404030-A 2 CTAKAH POTOPA ROTOR SLEEVE 1
10 240-1404023 2 CTAKAH POTOPA ROTOR SLEEVE 1
11 240-1404033 2 KOJIBIIO YIIOPHOE THRUST RING 1
12 240-1404035-A 2 TAWKA CIIELIMAJIbHAS SPECIAL NUT 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha pHC. JeTanu Haumenosanue Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group
13 240-1404049 2 CTAKAH BHYTPEHHHUM INNER SLEEVE 1
14 240-1404110 2 CETKA ®UJIbTPYIOIIIA S FILTERING SCREEN 1
15 240-1404113 2 KPBIIIKA COVER 1
16 115-120-30-2-1 4 KOJIBLIO RING 1
17 JI37A-1407607-B 2 LIABA YIIOPHAS THRUST RING 1
18 B2.M6-6gx14.58 4 BUHT SCREW 3
19 M12X1,25-6H.6 4 TAMKA NUT 1
20 260-1028032-b 1 KOPITYC LIEHTPOBEXXHOI'O ®UJIBTPA CENTIFUGAL FILTER COVER 1
21 240-1404027 1 KOJIITAK [IEHTPOBEXXHOI'O ®MJILTPA CENTIFUGAL FILTER CAP 1
22 240-1404088 2 TAMKA KOJITTAKA CAP NUT 1
23 50-1404059-51 1 [TPOKJIAJIKA KOJIITAKA CAP GASKET 1
24 M10-69gX35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 3
25 10 65I" 06 4 LIAVIBA WASHER 3
26 A10.01.08KI1.016 1 [IIAVIBA WASHER 3
IMoarpynmna 1118. MacionpoBoabl Typookommpeccopa (Puc. 19)
Sub-group 1118. Turbocharger oil pipes installation (Fig. 19)
260-1118005-B MACJIOITPOBO/IbI TYPBOKOMIIPECCOPA TURBOCHARGER OIL PIPES 1
1 245-1118016 1 [TPOKJIAJIKA GASKET 1
2 245-1118034-b 1 [TPOKJIAJIKA GASKET 2
3 245-1118050 1 XOMYT CLAMP 1
4 260-1118010 1 TPYBKA CJIMBHAS DRAIN PIPE 1
5 260-1118015 1 TPYBKA PIPE 1
6 260-1118030-]1 1 TPYBKA TIOABOISILA S INTAKE PIPE 1
7 20X29-1.6 3 PYKAB L= 60 MM SLEEVE L=60MM 1
8 20-32 "NORMA" 3 XOMYT CLAMP 2
9 M6-6H.6.016(S10) 4 TAMKA NUT 1
10 M8-6¢X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 6
11 6 65I" 06 4 LIAVIBA WASHER 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpymmne
Ref. No Part Number Quantity per
group
12 8T 65I' 06 4 ITAWBA WASHER 6
IIpuBoabI
Drives
Moarpynnst 1005, 1601. YcranoBka mydtsl cuenvienus. (Puc. 20)
Sub-group 1005, 1601. Clutch installation. (Fig. 20)
260-1005009 YCTAHOBKA MY®THI CHEIJIEHUA CLUTCH NUT INSTALLATION 1
1 70-1601074 1 BTVIJIKA BUSHING 6
2 85-1601090-B 3 JIMCK CLUEIUJIEHMS HAXXMMHON C KOXYXOM DISK OF COUPLING OF PRESS WITH 1
5 HOUSING
3 85-1601130-01 3 JUWCK BEJOMbIN DRIVEN DISK 2
4 142-1601316 3 CYXAPH KEEPER 3
5 1520-1601085 3 JIUCK CPEJIHUI MIDDLE DISK 1
6 180205K1C17 4 IMOJUITHUK BEARING 1
7 M12X1,25-6H.6.016 4 TAVKA NUT 6
8 12.0T.65I'06 4 LIATIBA WASHER 6
Moarpynna 3407. ¥YcraHoBKka Hacoca pyJieBoro ynpasiaenus (Puc. 21)
Sub-group 3407. Steering pump installation (Fig. 21)
260-3407040-06 nnn YCTAHOBKA HACOCA INIECTEPEHHOI'O GEAR PUMP INSTALLATION 1
(-07, -08, -10, -11, -12)
1 HIIT 14-3J1 wim 4 HACOC IIECTEPEHHbIN GEAR PUMP 1
HIIT 16-3J1
2 240-1022062 2 [TPOKJIAJIKA GASKET 1
260-3407030 2 [MPUBOJA IHECTEPEHHOI'O HACOCA GEAR PUMP DRIVE 1
3 240-1307064-01 nnn 2 KOJIbLIO CTOIIOPHOE LOCK RING 1
A52
4 260-3407061 2 HIECTEPHA ITPUBOJA IIECTEPEHHOI'O PUMP DRIVE GEAR 1
HACOCA
5 260-3407069 2 KOPITYC HOUSING 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHMIIBI, Komnnu. B
Ha puc. JeTann HanmenoBanue Description rpynmme
Ref. No Part Number Quantity per
group

6 B25 4 KOJIbIIO RING 1

7 205K 4 IIAPUKOTIOIIIUITHUK BALL-BEARING 2

8 260-3407075 2 [TPOKJIAJIKA GASKET 1

9 M8-6¢X35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2

10 M8-6¢X75.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2

11 M10-69X40.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1

12 M10-6¢X65.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1

13 8T 65I" 06 4 LIAVIBA WASHER 4

14 A10.01.08KI1.016 4 IATBA WASHER 1

15 10 65I" 06 4 LIAVIBA WASHER 1

IMoarpynna 3509. YcranoBka nHeBMokoMmmpeccopa (Puc. 22)
Sub-group 3509. Pneumocompressor installation (Fig. 22)
260-3509015 YCTAHOBKA ITHEBMOKOMITPECCOPA PNEUMOCOMPRESSOR INSTALLATION 1

1 A29.05.000-53A 3 KOMITPECCOP COMPRESSOR 1

2 260-3509232 1 HITYILIEP FITTING 1

3 240-3509037-A 2 [TPOKJIAJIKA GASKET 1

4 240-3509150-02 1 MACJIOITPOBOJ] (L=114mm) OIL PIPE (L=114mm) 1

5 36-1104787 1 BOJIT LITYI[EPA FITTING BOLT 1

6 36-1104788 1 [TPOKJIAJIKA GASKET 4

7 M10-6H.6.016(S16) 4 TAVIKA NUT 3

8 M10-6gX45.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1

9 10 65T 06 4 IATIBA WASHER 3

I'pynna 37. DaexkTpoodopyaoBanue
Group 37. Electrical equipment
Moarpynma 3701. YcranoBka renepartopa (Puc. 23)
Subgroup 3701. Generator installation (Fig. 23)
260-3701050-A-02 | VCTAHOBKA TEHEPATOPA | GENERATOR INSTALLATION 1




Ne mo3. | Homep cOopouHOil e TMHHMIIB, Komnnu. B
Ha pHC. JeTanu Haunmenosanue Description rpyIie
Ref. No Part Number Quantity per
group

1 19695.3701-1 3 T'EHEPATOP GENERATOR 1

2 50-1002073 1 [IIABA YIIOPHAS THRUST WASHER 1

3 240-3701060-b 1 LIMTOK SCREEN 1

4 260-3701056 1 KPOHIITENH TEHEPATOPA GENERATOR BRACKET 1

5 260-3701063-A 1 [IJIAHKA STRIP 1

6 260-3701068 1 BOJIT CIIELIUAJIbHBIA SPECIAL BOLT 2

7 SPA-1157 3 PEMEHb BELT 1

8 M10-6H.6.016(S17) 4 TAVKA NUT 2

9 M8-6¢9X20.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1

10 M10-6¢X30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2

11 M10-6¢X35.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1

12 M10-6¢X50.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1

13 8T 65I" 06 4 LIAVIBA WASHER 1

14 10 65I" 06 4 [IIAVIBA WASHER 6

IMoarpynma 3708. YcranoBka craprepa (Puc. 24)
Subgroup 3708. Starter installation (Fig. 24)
260-3708030-03 YCTAHOBKA CTAPTEPA STARTER INSTALLATION 1

1 CT142H 3 CTAPTEP STARTER 1

2 M12-6H.6.016(S19) 4 TAMKA NUT 1

3 M12-6¢X30.88.35.016 4 BOJIT BOLT 2

4 M12-6gX45.88.35.016 4 BOJIT BOLT 1

5 12T 65I" 06 4 [IIABA WASHER 3




/"\
: N

e

Puc. 1 brok nunuHapoB.
Fig. 1 Cylinder block.



Puc. 2 I'onoBka nunuuapoB. Kinamnanel 1 ToIKaTeIN KIamaHoB.
Fig. 2 Cylinder head. Valves and valve tappets.



Puc. 3 Kpbllku roioBok HWJIMHAPOB, KOJJIEKTOP U CAITyHBI.
Fig. 3 Cylinder head covers, manifold, breathers.



Puc. 4 KpI/IBOIJ_II/IHHO-I_HaTYHHHﬁ MeXaHU3M. Y CTaHOBKA IIIKUBA. Y CTAHOBKA MaXOBUKA.
Fig. 4 Crank and connecting rods mechanism. Pulley and flywheel installation.



Puc. 5 PacnipenenurenbHbIi MEXaHU3M.
Fig. 5 Timing mechanism.



Puc. 6 Cucrema BITycKa ¥ BBIITyCKa.
Fig. 6 Engine intake and exhaust system.



Kpsiwxa pacnpedesesus o:N31 37 12 1 7
9 32 6 4 4 48
48 46
Al14) r A
38
36 49
21

baok yuaundpol
(260-1002015)

Puc. 7 TormuBHbIe TpyOOIPOBO/IBI M YCTAaHOBKA TOIUTMBHOM anmapaTypbl (Hacoc «S3J1A»).
Fig. 7 Fuel pipelines and fuel equipment installation (pump «5I3J1A»).



Puc. 8 TorumuBHbIe TPyOOIIPOBOIBI M YCTAHOBKA TOIUTMBHOM anmapatypsl (Hacoc «MoToprain).
Fig. 8 Fuel pipelines and fuel equipment installation (pump «Motorpal»).



Puc. 9 BozmyxonoaBoasimuii TpakT.
Fig. 9 Air intake canal.



Puc. 10 ®unbTp TOIIMBHBINA TPYOOH OYHCTKH.
Fig. 20 Coarse fuel filter.



Puc. 11 ®unbTp TOMIUBHBIN TOHKON OYMCTKH.

Fig. 11 Fine fuel filter.



Puc. 12 Tpy0a BoocO0OpHAst U TEPMOCTATEHI.
Fig. 12 Water collecting pipe and cooling system thermostats installation.



N

Puc. 13 Hacoc BozstHOH. Y cTaHOBKA BEHTWIATOPA. Y CTAHOBKA HATSKUTEIIS.
Fig. 13 Water pump. Fan installation. Tension mechanism installation.



b dd

Puc. 14 YcranoBka kapTepa MaciasHOTO.
Fig. 14 Oil case installation.

ORC,



Puc. 15 YcranoBka Hacoca MaclIsTHOTO. Y CTaHOBKA MPUEMHHKA HACOCA MACJISTHOTO.
Fig. 15 Oil receiver and oil pump installation.



| -

! | l .__.-' __.' .". "._ '\.\
A s S g / o
3 & 0O a9 (8 03 O E Q)

Puc. 16 YcranoBka TemiooOMeHHUKA.
Fig. 16 Heat exchanger installation.



Puc. 17 YcranoBka ¢puibTpa O9MCTKH Macia.
Fig. 17 Oil filter installation.



®

@O OO0 G

®

® ¢
@

®

Puc. 18 YcranoBka eHTpOOEKHOT0 MACISTHOTO (QUIIBTPA.
Fig. 18 Centrifugal oil filter installation.



© ©®

®

245-1002327-b

@@@

®

©OOO

2

©)
_®

Puc. 19 MacnomnpoBoibl Typ6OKOMIIpeccopa.
Fig. 19 Turbocharger oil pipes installation.



Puc. 20 YcranoBka My ThI CLIETUICHUS.
Fig. 20 Clutch installation.



®

Puc. 21 YcranoBka Hacoca pyJIeBOTO YIPaBICHHUS.
Fig. 21 Steering pump installation.



Puc. 22 YcranoBka mHEBMOKOMIIPECCOpa.
Fig. 22 Pneumocompressor installation.



Puc. 23 YcranoBka renepaTopa.
Fig. 23 Generator installation.



Anmartbl (7273)495-231
AHrapck (3955)60-70-56
ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTtpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropop (4722)40-23-64
BnaroBelyeHck (4162)22-76-07
BpsHck (4832)59-03-52
BnaauBocTok (423)249-28-31
BnaawukaBkas (8672)28-90-48
Bnagumump (4922)49-43-18
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorpaa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHOYpr (343)384-55-89

Puc. 24 YcranoBka craprepa.
Fig. 24 Starter installation.

Mo Bonpocam npoaax n noaaepXku oépailantechb:

WBaHoBoO (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
WUpkyTck (395)279-98-46
KasaHb (843)206-01-48

Kanununrpap, (4012)72-03-81

Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kunpos (8332)68-02-04
KonomHa (4966)23-41-49
KocTtpoma (4942)77-07-48
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
KypraH (3522)50-90-47
JNuneuk (4742)52-20-81

Poccus +7(495)268-04-70

3n. noyra:

MarHuToropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypMaHCK (8152)59-64-93

Ha6epexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hosropogp (831)429-08-12

HoBoky3HeLk (3843)20-46-81
Hosbpbck (3496)41-32-12
HoBocunbupck (383)227-86-73
OMCK (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHoypr (3532)37-68-04
Men3a (8412)22-31-16
MeTpo3aBoack (8142)55-98-37
MckoB (8112)59-10-37

Mepmb (342)205-81-47

KasaxcraH +7(7172)727-132

PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PazaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MeTepOypr (812)309-46-40
CapatoB (845)249-38-78
CeBacTononb (8692)22-31-93
CapaHck (8342)22-96-24
Cumdcpepononsb (3652)67-13-56
CMoneHck (4812)29-41-54
Coum (862)225-72-31
CraBpononb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
ChbIKTbIBKap (8212)25-95-17
Tam60B (4752)50-40-97

Teepb (4822)63-31-35

Kuprusus +996(312)96-26-47

mzd@nt-rt.ru Cawt: www.mmz.nt-rt.ru

TonbATTM (8482)63-91-07
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)33-79-87
TromMeHb (3452)66-21-18
YnbAHOBCK (8422)24-23-59
Ynan-YA3 (3012)59-97-51
Ydha (347)229-48-12
XaGapoBck (4212)92-98-04
YeGokcapbl (8352)28-53-07
YenabuHck (351)202-03-61
YepenoBew (8202)49-02-64
Yura (3022)38-34-83
fAkyTck (4112)23-90-97
flpocnaBnsb (4852)69-52-93



	Непосредственный впрыск топлива
	Номинальная мощность, кВт
	Direct fuel injection, turbo-supercharging

	Fuel system
	Подгруппа 1109 Воздухоподводящий тракт (Рис. 9)

	Пустая страница



